[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1043/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre a criação de um programa de educação ambiental na grade escolar.

1. O Programa foi criado? Quais suas diretrizes? Desde quando está implantado?
2. Em caso negativo, qual o motivo para a sua não implantação? Qual a previsão para a sua implantação?
3. O projeto Semana da Água, atual Gota D’Água, desenvolvido em parceria com o Consórcio PCJ não está sendo adotado como programa de educação ambiental? Em caso negativo, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de abril de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV